П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах охраны окружающей среды
на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах охраны окружающей среды на террито
рии Ставропольского края” и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного За
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности пре,
Думы Ставропольского края
первый заместитель председ
Думы Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
29 июня 2023 года
№ 733-VII ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах охраны окружающей среды

на территории Ставропольского края”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 декабря 2009 г. № 109-кз "О не

которых вопросах охраны окружающей среды на территории Ставропольского
края" следующие изменения:

1) статью 3 дополнить пунктом 71 следующего содержания:
"71) организация и развитие системы экологического образования и фор

мирование экологической культуры на территории Ставропольского края;";
2) дополнить статьей 61 следующего содержания:
"Статья 61. Формирование экологической культуры

1. Экологическая культура на территории Ставропольского края формиру
ется в соответствии с законодательством Российской Федерации посредством
системы всеобщего и комплексного экологического образования, экологического
просвещения и подготовки руководителей организаций и специалистов в обла
сти охраны окружающей среды и экологической безопасности.

2. Система всеобщего и комплексного экологического образования на тер
ритории Ставропольского края устанавливается в соответствии с законодатель
ством Российской Федерации в целях формирования экологической культуры и
профессиональной подготовки специалистов в области охраны окружающей сре
ды.

3. Экологическое просвещение населения Ставропольского края осущест
вляется в соответствии с законодательством Российской Федерации посредст
вом распространения экологических знаний об экологической безопасности,
информации о состоянии окружающей среды и об использовании природных
ресурсов в целях формирования экологической культуры в обществе, воспита
ния бережного отношения к природе, рационального использования природных
ресурсов.

4. Экологическое просвещение, в том числе информирование населения
Ставропольского края о законодательстве в области охраны окружающей среды
и законодательстве в области экологической безопасности, осуществляется ор
ганами государственной власти Ставропольского края, органами местного са
моуправления муниципальных образований Ставропольского края, обществен
ными объединениями, средствами массовой информации, а также организация
ми, осуществляющими образовательную деятельность, учреждениями культу

2

ры, музеями, библиотеками, природоохранными учреждениями, организациями
спорта и туризма, иными юридическими лицами.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского
первый заместитель председатб.
Правительства Ставропольского^ А.Г.Хлопянов

г.Ставрополь
05 июля 2023 г.
№ 69-кз